

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成27年8月7日
【四半期会計期間】	第40期第1四半期（自平成27年4月1日至平成27年6月30日）
【会社名】	リコーリース株式会社
【英訳名】	RICOH LEASING COMPANY,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役 社長執行役員 松石 秀隆
【本店の所在の場所】	東京都江東区東雲一丁目7番12号
【電話番号】	03(6204)0700(大代表)
【事務連絡者氏名】	取締役 専務執行役員 長田 泰賢
【最寄りの連絡場所】	東京都江東区東雲一丁目7番12号
【電話番号】	03(6204)0700(大代表)
【事務連絡者氏名】	取締役 専務執行役員 長田 泰賢
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第39期 第1四半期 連結累計期間	第40期 第1四半期 連結累計期間	第39期
会計期間	自平成26年 4月1日 至平成26年 6月30日	自平成27年 4月1日 至平成27年 6月30日	自平成26年 4月1日 至平成27年 3月31日
売上高 (百万円)	64,431	68,361	258,733
経常利益 (百万円)	3,900	4,068	16,447
親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益 (百万円)	2,470	2,708	10,136
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	2,476	2,699	10,373
純資産額 (百万円)	128,922	137,934	136,117
総資産額 (百万円)	783,977	851,420	828,618
1株当たり四半期(当期)純利 益金額 (円)	79.14	86.78	324.71
潜在株式調整後1株当たり四半 期(当期)純利益金額 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	16.4	16.1	16.4

- (注) 1. 当社は、四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
4. 「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)等を適用し、当第1四半期連結累計期間より、「四半期(当期)純利益」を「親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益」としております。

#### 2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の連結子会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。  
 また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

なお、当第1四半期連結累計期間より、「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日）等を適用し、「四半期純利益」を「親会社株主に帰属する四半期純利益」としております。

#### (1)業績の状況

（第1四半期連結累計期間の連結経営成績）

	前第1四半期連結累計期間 （自平成26年4月1日 至平成26年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自平成27年4月1日 至平成27年6月30日）	増減	
			金額	伸率(%)
売上高（百万円）	64,431	68,361	3,930	6.1
営業利益（百万円）	3,877	4,067	190	4.9
経常利益（百万円）	3,900	4,068	167	4.3
親会社株主に帰属する四半期 純利益（百万円）	2,470	2,708	238	9.6
1株当たり四半期純利益 （契約実行高）	79円14銭	86円78銭	7円64銭	-
リース・割賦事業（百万円）	64,682	72,163	7,481	11.6
金融サービス事業（百万円）	5,523	6,328	804	14.6
契約実行高合計（百万円）	70,205	78,491	8,285	11.8

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府・日銀による財政・金融政策を背景に企業業績や雇用情勢は回復基調にあるものの、円安による輸入価格の上昇やギリシャ債務問題、新興国の景気減速など世界経済の不安もあり、景気回復は緩やかなものとなりました。

また、リース業界においては、前年同期に消費増税後の反動減となったことから、平成27年6月累計のリース取扱高は、前年同期比16.8%増加の1兆1,593億円と大幅増加となりました（公益社団法人リース事業協会統計）。

このような経済環境の中、当社グループにおいては、前期よりスタートさせた3ヵ年の中期経営計画（中計）の2年目として、引き続きベンダー営業を軸として収益性を重視した優良資産の増大と新しい成長領域の構築を図りました。「医療機器」が前年の消費増税後の反動減から回復するとともに、新分野として開拓中の環境分野が伸長し、契約実行高合計は前年同期比11.8%増加の784億91百万円となり、営業資産残高も前期末に比べ138億36百万円増加し、7,246億12百万円となりました。

その結果、売上高は前年同期比6.1%増加し683億61百万円となりました。リース・割賦売上高だけでなく金融サービス事業の売上高も順調に伸長し、営業利益は前年同期比4.9%増加の40億67百万円となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比9.6%増加し27億8百万円と第1四半期において過去最高となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

	売上高（百万円）			セグメント利益（百万円）			営業資産（百万円）		
	前四半期 累計	当四半期 累計	増減	前四半期 累計	当四半期 累計	増減	前期末	当四半期 末	増減
リース・割賦	62,543	66,224	3,680	3,461	3,527	65	596,486	605,523	9,037
金融サービス	1,401	1,575	173	629	748	118	105,291	107,495	2,204
報告セグメント計	63,944	67,799	3,854	4,091	4,275	184	701,777	713,018	11,241
その他	486	561	75	56	62	5	8,998	11,593	2,595
合計	64,431	68,361	3,930	4,147	4,338	190	710,775	724,612	13,836

#### リース・割賦

リース・割賦事業は、医療機器が前年の消費増税後の落ち込みから回復するとともに太陽光発電設備やLEDなど環境分野の伸長で、契約実行高は721億63百万円と前年同期比11.6%増加しました。その結果、営業資産残高は前期末に比べ90億37百万円増加し、6,055億23百万円となりました。

リース・割賦事業の売上高は前年同期比5.9%増加し662億24百万円となり、セグメント利益は前年同期比1.9%増加し35億27百万円となりました。

#### 金融サービス

金融サービス事業は、住宅ローンや法人向け融資が伸長し、契約実行高が前年同期比14.6%増加の63億28百万円となりました。営業資産残高は、前期末から22億4百万円増加し1,074億95百万円となりました。また、受取手数料についても、集金代行サービスや介護報酬ファクタリングサービスが順調に推移しました。売上高は前年同期比12.4%増加し15億75百万円となり、セグメント利益は前年同期比18.9%増加し7億48百万円となりました。

#### その他

その他の事業は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、計測・校正・機器点検等の受託技術サービス、及びリコーグループ会社への融資・ファクタリング取引等が含まれています。売上高は前年同期比15.5%増加の5億61百万円、セグメント利益は前年同期比10.5%増加の62百万円となりました。

また、その他の事業の営業資産残高は、前期末に比べ25億95百万円増加し115億93百万円となりました。

#### (2)事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

#### (3)研究開発活動

該当事項はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	120,000,000
計	120,000,000

###### 【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末現在発行数(株) (平成27年6月30日)	提出日現在発行数(株) (平成27年8月7日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	31,243,223	31,243,223	東京証券取引所 (市場第一部)	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であり、単元株式数は100株であります。
計	31,243,223	31,243,223	-	-

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数増減数 (千株)	発行済株式総数残高 (千株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金増減額 (百万円)	資本準備金残高 (百万円)
平成27年4月1日～ 平成27年6月30日	-	31,243	-	7,896	-	10,159

##### (6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、直前の基準日（平成27年3月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成27年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 26,300	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 31,196,900	311,969	-
単元未満株式	普通株式 20,023	-	-
発行済株式総数	31,243,223	-	-
総株主の議決権	-	311,969	-

(注) 「完全議決権株式(その他)」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が700株含まれております。また、「議決権の数」欄には、同機構名義の完全議決権株式に係る議決権の数7個が含まれております。

【自己株式等】

平成27年6月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
リコーリース株式会社	東京都江東区東雲一丁目7番12号	26,300	-	26,300	0.08
計	-	26,300	-	26,300	0.08

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間（平成27年4月1日から平成27年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成27年4月1日から平成27年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

## 1【四半期連結財務諸表】

## (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	617	5,568
受取手形及び売掛金	13	12
割賦債権	78,607	80,407
未収賃貸債権	38,078	38,239
リース債権及びリース投資資産	508,074	514,555
営業貸付金	114,289	119,089
その他の営業貸付債権	43,447	46,123
その他の営業資産	2,503	2,503
賃貸料等未収入金	6,685	6,754
その他の流動資産	19,438	20,167
貸倒引当金	8,902	8,765
流動資産合計	805,381	827,187
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
賃貸資産	15,750	16,937
社用資産	416	388
有形固定資産合計	16,166	17,326
<b>無形固定資産</b>		
賃貸資産	124	109
その他の無形固定資産	1,788	1,710
無形固定資産合計	1,912	1,820
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	2,364	2,337
破産更生債権等	1,558	1,519
その他	1,795	1,764
貸倒引当金	560	535
投資その他の資産合計	5,157	5,086
固定資産合計	23,236	24,233
資産合計	828,618	851,420



(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	24,476	14,795
短期借入金	125,465	126,117
1年内償還予定の社債	20,000	-
1年内返済予定の長期借入金	44,331	61,827
コマーシャル・ペーパー	18,000	67,000
未払法人税等	3,197	1,387
割賦未実現利益	6,069	6,488
賞与引当金	724	456
役員賞与引当金	23	-
その他の流動負債	40,726	44,654
流動負債合計	283,013	322,726
固定負債		
社債	80,000	80,000
長期借入金	325,931	307,426
退職給付に係る負債	1,008	1,010
その他の固定負債	2,546	2,322
固定負債合計	409,487	390,758
負債合計	692,501	713,485
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	7,896	7,896
資本剰余金	10,160	10,160
利益剰余金	117,468	119,295
自己株式	47	47
株主資本合計	135,478	137,305
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	533	493
退職給付に係る調整累計額	392	386
その他の包括利益累計額合計	141	106
非支配株主持分	497	522
純資産合計	136,117	137,934
負債純資産合計	828,618	851,420

## (2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高	64,431	68,361
売上原価	57,145	60,883
売上総利益	7,285	7,477
販売費及び一般管理費	3,408	3,410
営業利益	3,877	4,067
営業外収益		
受取配当金	2	2
その他の営業外収益	25	4
営業外収益合計	27	6
営業外費用		
支払利息	3	3
その他の営業外費用	0	2
営業外費用合計	4	6
経常利益	3,900	4,068
税金等調整前四半期純利益	3,900	4,068
法人税、住民税及び事業税	1,446	810
法人税等調整額	30	524
法人税等合計	1,415	1,335
四半期純利益	2,484	2,732
非支配株主に帰属する四半期純利益	13	24
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,470	2,708

## 【四半期連結包括利益計算書】

## 【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
四半期純利益	2,484	2,732
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	39	38
退職給付に係る調整額	47	5
その他の包括利益合計	8	33
四半期包括利益	2,476	2,699
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,462	2,674
非支配株主に係る四半期包括利益	14	25

【注記事項】

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(企業結合に関する会計基準等の適用)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。 )、「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。 )及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。 )等を当第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しております。また、当第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更しております。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58 - 2項(4)、連結会計基準第44 - 5項(4)及び事業分離等会計基準第57 - 4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、当第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

これによる損益に与える影響はありません。

(会計上の見積りの変更)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

該当事項はありません。

(四半期連結貸借対照表関係)

1 保証債務

企業の融資に対する保証を行っております

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
法人1件	16百万円	15百万円

2 リース債権流動化に伴う劣後信託受益権であります。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
減価償却費	1,729百万円	1,900百万円

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年6月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年6月17日 定時株主総会	普通株式	733	23.5	平成26年3月31日	平成26年6月18日	利益剰余金

当第1四半期連結累計期間(自平成27年4月1日至平成27年6月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成27年6月16日 定時株主総会	普通株式	858	27.5	平成27年3月31日	平成27年6月17日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	リース・割賦	金融サービス	計		
売上高					
外部顧客への売上高	62,543	1,401	63,944	486	64,431
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	62,543	1,401	63,944	486	64,431
セグメント利益	3,461	629	4,091	56	4,147

(注)「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、計測・校正・機器点検等の受託技術サービス、リコーグループ会社への融資、リコーグループのファクタリング等を含んでおりません。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	4,091
「その他」の区分の利益	56
全社費用(注)	270
四半期連結損益計算書の営業利益	3,877

(注)全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間（自平成27年4月1日 至平成27年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	リース・割賦	金融サービス	計		
売上高					
外部顧客への売上高	66,224	1,575	67,799	561	68,361
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	66,224	1,575	67,799	561	68,361
セグメント利益	3,527	748	4,275	62	4,338

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、計測・校正・機器点検等の受託技術サービス、リコーグループ会社への融資、リコーグループのファクタリング等を含んでおりません。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：百万円）

利益	金額
報告セグメント計	4,275
「その他」の区分の利益	62
全社費用（注）	270
四半期連結損益計算書の営業利益	4,067

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報  
 該当事項はありません。

（金融商品関係）

前連結会計年度の末日と比較して、著しい変動はありません。

（有価証券関係）

前連結会計年度の末日と比較して、著しい変動はありません。

（デリバティブ取引関係）

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
1株当たり四半期純利益金額	79円14銭	86円78銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益金額(百万円)	2,470	2,708
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純利益金額(百万円)	2,470	2,708
普通株式の期中平均株式数(千株)	31,216	31,216

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。



独立監査人の四半期レビュー報告書

平成27年 8月 7日

リコーリース株式会社

取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 花岡 克典 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 石井 伸幸 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているリコーリース株式会社の平成27年4月1日から平成28年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成27年4月1日から平成27年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成27年4月1日から平成27年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

**四半期連結財務諸表に対する経営者の責任**

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

**監査人の責任**

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

**監査人の結論**

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、リコーリース株式会社及び連結子会社の平成27年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

**利害関係**

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

---

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. XBR Lデータは四半期レビューの対象には含まれておりません。